
DE 

FIs. 

R 

COMISsAO DE 
'%.crrro 

MUNICIPIO DE QUIXADA' 
QUIXADÁ CE  

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.12.01.1 
Processo Administrativo N° 2022.12.01.1 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

Data de Publicação: 08/12/2022 10:47:38 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
20/12/2022 10:07:22 CADASTRO DE PROPOSTA JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR - ME 
20/12/2022 12:42:25 CADASTRO DE PROPOSTA MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 
20/12/2022 19:38:22 CADASTRO DE PROPOSTA D. W. DA SILVA DE SOUZA 
1/12/2022 12:08:22 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

21/121202212:09:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

21/1212022 15:58:21 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 

211121202217:08:34 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA O. W. DA SILVA DE SOUZA 
22/12/202209:03:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico n.° 2022.12.01.01-PERP, promovido pelas 
diversas secretarias do município de Quixadá-Ce.  
22/12/202209:03:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Antes de abrir o lote para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.  
22/12/202209:03:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente 
o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.  
22/12/2022 09:03:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Na presente licitação, será adotado o modo de disputa "aberto", cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos 
do decreto n.° 10.024/2019.  
22/12/2022 09:03:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §30,  da Lei n.° 8.666/93, destinada a 
esclarecer ou complementar informações sobre os documentos já enviados no momento do cadastramento da proposta.  
22/12/202209:04:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.° 10.024/1 9, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido 
de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus 

• ances com responsabilidade.  
22/12/2022 09:04:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
22/12/202209:04:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta ajustada ao 
lance vencedor, conforme prazo e condições estabelecidas no instrumento convocatório.  
22/12/202209:04:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.  
221121202209:04:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos dar início à sessão de disputa de preços.  
221121202209:23:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção senhores licitantes, estamos iniciando a análise dos documentos de habilitação do arrematante, conforme edital.  
22/12/2022 10:55:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, informo que as empresas MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI e D. W. DA 
SILVA DE SOUZA apresentaram proposta de preços conforme as condições fixadas no edital e comprovaram o atendimento às 
condições de habilitação presentes no edital. Sendo assim, farei neste momento a aceitação da proposta e a habilitação do licitante 
no sistema. Ato contínuo será aberto o prazo de 15 (quinze) minutos para registro de intenção recursal.  

Gerado em: 22/12/2022 13:49:41 1 de 7 



Fls. 5 	•V\ 

kw 
119 

R bri 
COMISSÃO DE 

017' 
MUNICIPIO DE QUIXADA 

QUIXADÁ-CE 

22/12/2022 11:13:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção Senhores licitantes arrematante/habilitado MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI no lote 1 e 
D. W. DA SILVA DE SOUZA no lote 2, solicito o envio no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas, conforme instrumento convocatório, 
da proposta de preços adequada ao seu último lance, na plataforma da licitação na opção: documentos complementares pós-disputa, 
sob pena de desclassificação. 
22/12/2022 11:27:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante D. W. DA SILVA DE SOUZA adicionou o arquivo f9289b1499dc4e4c85d424100e96276a.pdf aos documentos 
complementares. 
22/12/202211:52:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI adicionou o arquivo 
edOda331 753446bbaf364f863b419a98.pdf aos documentos complementares. 

e 
LOTE 1 - ADJUDICADO 

LOTE 1 - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: UNIVERSAL BRINQUEDOS 	Modelo: UNIVERSAL BRINQUEDOS 
Descrição: PLAYGROUND (PLAY PONTE) - Especificação: Todo em material madeira lei (eucalipto), com cordas de polietileno 10 
mm, parafusos galvanizados. A estrutura é composta por: 02 escorregadores, 02 balanços cavalinhos, 02 balanços assentos, 02 
casinhas, 01 escada escalada de corda, 01 escada de corrimão. Medindo: comprimento 9,50m x largura 2,70m x altura 2,70m. Ideal 
para crianças de 03 a 10 anos (desde que não exceda a altura de 1,40 m e 30 kg por criança), com garantia de 03 meses contra 
qualquer defeito de fabricação. 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 22.10000 	 Valor Total: 66.300,00 
Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: UNIVERSAL BRINQUEDOS 	Modelo: UNIVERSAL BRINQUEDOS 
Descrição: PLAYGROUND (PLAY MÉDIO) - Especificação: Todo em material madeira de lei (eucalipto) com cordas de polietileno 10 
mm, parafusos galvanizados. Estrutura é composta por: 01 escorregador, 02 balanços assentos, 01 escada escalada de corda, 01 
casinha, 01 escada de corrimão. Comprimento 5.20m x largura 5,20m x altura 2,70m ideais para crianças de 03 a 10 anos, (desde 
que não exceda altura de 1,40 m e 30 kg por criança) garantia de 03 meses contra qualquer defeito de fabricação. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 13.454,93 	 Valor Total: 26.909,86 
Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: UNIVERSAL BRINQUEDOS 	Modelo: UNIVERSAL BRINQUEDOS 
Descrição: PLAYGROUND (PLAY PONTE BABY) - Especificação: Todo em material madeira lei (eucalipto), com cordas de 
polietileno 10 mm, parafusos galvanizados. Estrutura é composta por: 01 escorregador pequeno, 02 balanços assentos, 02 casinhas 
pequenas, 01 escada escalada de corda, 01 escada de corrimão. Comprimento 6,50m x largura 3,00m x altura 2,50m ideal para 
crianças de 03 a 06 anos (creche) (desde que não exceda a altura de 1,20 m e 30 kg por criança) garantia de 03 meses contra 
qualquer defeito de fabricação. 
Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 16.996,00 	 Valor Total: 84.980,00 

*tem: 4 	Unidade: UND 	 Marca: UNIVERSAL BRINQUEDOS 	Modelo: UNIVERSAL BRINQUEDOS 
Descrição: PLAYGROUND (PLAY MÉDIO FIBRA COLORIDA) - Especificação: Todo em material madeira de lei (eucalipto), com 
cordas de polietileno 10 mm parafusos galvanizados coberta em fibra de vidro colorida. A estrutura é composta por: 01 escorregador 
em madeira. Contendo 02 balanços assentos, 01 escada escalada de corda, 01 casinha media com coberta em fibra colorida, 01 
escada de corrimão. Dimensões: comprimento 5.20m x largura 5,20m x altura 2,70m. Ideal para crianças de 03 a 10 ano. (desde que 
não exceda altura de 1,40 m e 30 kg por criança), garantia de 03 meses contra qualquer defeito de fabricação. 
Quantidade: 6 	 Valor Unit.: 15.300,00 	 Valor Total: 91.800,00 

Item: 5 	Unidade: UND 	 Marca: UNIVERSAL BRINQUEDOS 	Modelo: UNIVERSAL BRINQUEDOS 
Descrição: PLAYGROUND (PLAY PONTE FIBRA) - Especificação: Todo em material madeira lei (eucalipto) com cordas de 
polietileno 10 mm, parafusos galvanizados com cobertas e escorregadores em fibra de vidro na cor verde. A estrutura é composta 
por: 02 escorregadores em fibra, 02 balanços cavalinhos, 02 balanços assentos, 02 casinhas com coberta em fibra, 01 escada 
escalada de corda, 01 escada de fachada de degraus, 01 escada de corrimão. Comprimento 9,50m x largura 2,70m x altura 2,70m, 
ideal para crianças de 03 a 10 anos. (desde que não exceda a altura de 1,40 m e 30 kg por criança) garantia de 03 meses contra 
qualquer defeito de fabricação. 
Quantidade: 7 	 Valor Unit.: 27.243,38 	 Valor Total: 190.703,66 

Gerado em: 22/12/2022 13:49:41 2 de 7 



C3?.tSSAO DE 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

Item: 6 	Unidade: UND 	 Marca: CARNEIRO BRINQUEDOS 	Modelo: CARNEIRO BRINQUEDOS 
Descrição: ABRIGO - PONTO DE EMBARQUE E DESEMBARQUE PARA SERVIÇO DE MOTOTAXISTA. ESPECIFICAÇÃO: 
ESTRUTURA EM MADEIRA MASSARANDUBA, LINHAS EM MADEIRA PARA BASE 6X12MM, TRELICIA EM BARROTES 
ARREDONDADOS DE 5X5MM COM 4 COLUNAS, MEDINDO 4,5M DE ALTURA COM 21 CM LARGURA E 21 CM PROFUNDIDADE 
COM ESPAÇAMENTO ENTRE CADA COLUNA DE 3 METROS, TETO EM ESTRUTURA DE MADEIRA E TELHA EM FOLHA DE 
POLICARBONATO COM APORTE DE CABOS EM AÇO E PARAFUSOS GALVANIZADOS PARA SUSTENTAÇÃO DO TETO, TODA 
ESTRUTURA MEDINDO 2,4M DE PROFUNDIDADE COM 2,4M DE ALTURA DA DO CHÃO ATÉ O TETO, COM PAINEL PARA 
PUBLICIDADE TODO EM ESTRUTURA DE MADEIRA DE 5CM, PAINEL MEDINDO 2,86M X 2,86M (ALTURA X LARGURA) TODA 
EM PINTURA VERNIZ OMOSCOLO NA COR GOLDEN NATURAL, COM 5 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA COM PÉS EM 
ESTRUTURA METÁLICA (PLÁSTICO, PAPEL, METAL, VIDRO, ORGÂNICO) EM SUAS RESPECTIVAS CORES, DIMENSÕES 
(AXLXP) 4M X 9,18M X 2,4M. A SER INSTALADO CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA DE QUIXADÁ,COM 
GARANTIA DE 03 MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO. 
Quantidade: 8 	 Valor Unit.: 31.034,00 Valor Total: 248.272,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Social 

•

Razão Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 023 	06.167.998/0001-08 833.324,96 708.965,52 Não 

2 D. W. DA SILVA DE SOUZA 020 	41.107.229/0001-07 833.324,96 824.900,00 Sim 

3 JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR - ME 015 	08.973.569/0001-45 833.324,96 833.324,96 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 095 	41.250.142/0001-94 833.324,96 708.000,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

0811212022 10:47:37 	PUBLICADO 

09/12/202208:00:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

22/12/2022 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/12/2022 09:05:07 	DISPUTA 

22/121202209:05:07 	LANCE 	JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR - ME (PARTICIPANTE 015) 833.324,96 

221121202209:05:07 	LANCE 	MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 833.324,96 

&2/12/202209:05:07 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 095) 833.324,96 

22112/202209:05:07 	LANCE 	D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 020) 833.324,96 

22/121202209:05:39 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 095) 833.320,00 

22/12/202209:06:14 	LANCE 	MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 832.000,00 

22/12/202209:06:45 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 095) 831.950,00 

221121202209:08:13 	LANCE 	D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 020) 831.940,00 

22/12/202209:08:27 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 095) 831.000,00 

221121202209:09:48 	LANCE 	O. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 020) 830.900,00 

22/12J202209:10:03 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 095) 830.000,00 

22/12/202209:11:29 	LANCE 	O. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 020) 829.990,00 

22/121202209:11:46 	LANCE 	MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 829.000,00 

22/12/202209:12:13 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 095) 828.000,00 

22/12/2022 09:13:25 	LANCE 	O. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 020) 827.900,00 

22/12/202209:13:25 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

22/12/2022 09:13:40 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 095) 827.000,00 

22/12/2022 09:13:54 	LANCE 	D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 020) 826.900,00 

22112/2022 09:14:03 	LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 095) 826.000,00 

Gerado em: 22/12/2022 13:49:41 3 de 7 



ó 

22/12/2022 09:14:12 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QU IXADÁ-CE 

LANCE 	MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 

sf1' 

825.900,00 

22/1212022 09:14:28 LANCE 	O. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 020) 825.800,00 

22/12/2022 09:14:30 LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 095) 825.000,00 

22/12/2022 09:15:06 LANCE 	O. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 020) 824.900,00 

22/12/202209:15:15 LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 095) 824.000,00 

221121202209:15:30 LANCE 	MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 708.965,52 

22112/202209:15:40 LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 095) 708.000,00 

22/12/202209:17:40 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
22112/2022 09:17:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
22/12/2022 09:17:40 HABILITAÇÃO 

02/12/2022 09:50:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
22/12/2022 09:50:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é MEGAMIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 

22/121202209:50:20 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou Certificado de conformidade ABNT não atendendo ao item 
5.14.4.1 do edital. Não apresentou Laudo técnico da lixeira não atendendo ao item 5.14.4.2 do edital. Não apresentou Certificado de 
inscrição e regularidade do IBAMA não atendendo ao item 5.14.4.3 do edital. Apresentou Atestado de Capacidade Técnica 
incompatível com o objeto da licitação não atendendo ao item 5.14.4.4 do edital. 
22112/2022 10:56:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

22/12/2022 11:11:03 EM ADJUDICAÇÃO 

22/12/2022 13:44:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo condutor. 
22112/2022 13:49:41 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
LOTE 2 - DESTINADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME E EPP 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
atem: 1 	Unidade: UND 	 Marca: UNIVERSAL 	 Modelo: 

Descrição: PLAYGROUND (PLAY PONTE) - Especificação: Todo em material madeira lei (eucalipto), com cordas de polietileno 10 
mm, parafusos galvanizados. A estrutura é composta por: 02 escorregadores, 02 balanços cavalinhos, 02 balanços assentos, 02 
casinhas, 01 escada escalada de corda, 01 escada de corrimão. Medindo: comprimento 9,50m x largura 2,70m x altura 2,70m. Ideal 
para crianças de 03 a 10 anos (desde que não exceda a altura de 1,40 m e 30 kg por criança), com garantia de 03 meses contra 
qualquer defeito de fabricação. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 22.456,14 	 Valor Total: 22.456,14 

ItOm: 2 	Unidade: UND 	 Marca: UNIVERSAL 	 Modelo: 

Descrição: PLAYGROUND (PLAY PONTE BABY) - Especificação: Todo em material madeira lei (eucalipto), com cordas de 
polietileno 10 mm, parafusos galvanizados. Estrutura é composta por: 01 escorregador pequeno, 02 balanços assentos, 02 casinhas 
pequenas, 01 escada escalada de corda, 01 escada de corrimão. Comprimento 6,50m x largura 3,00m x altura 2,50m ideal para 
crianças de 03 a 06 anos (creche) (desde que não exceda a altura de 1,20 m e 30 kg por criança) garantia de 03 meses contra 
qualquer defeito de fabricação. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 17.192,98 	 Valor Total: 17.192,98 

Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: UNIVERSAL 	 Modelo: 

Descrição: PLAYGROUND (PLAY MÉDIO FIBRA COLORIDA) - Especificação: Todo em material madeira de lei (eucalipto), com 
cordas de polietileno 10 mm parafusos galvanizados coberta em fibra de vidro colorida. A estrutura é composta por: 01 escorregador 
em madeira. Contendo 02 balanços assentos, 01 escada escalada de corda, 01 casinha media com coberta em fibra colorida, 01 
escada de corrimão. Dimensões: comprimento 5.20m x largura 5,20m x altura 2,70m. Ideal para crianças de 03 a 10 ano. (desde que 
não exceda altura de 1,40 m e 30 kg por criança), garantia de 03 meses contra qualquer defeito de fabricação. 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 15.614,04 	 Valor Total: 15.614,04 

Gerado em: 22/12/2022 13:49:41 4 de 7 



flç z'\ 
/1. 

(411) 

'- 	
R$,or 	- 

\ co."tSSAO C' 
N. MUNICIPIO DE QUIXADA 

QUIXADÁ-CE 

Item: 4 	Unidade: UNO 	 Marca: UNIVERSAL 	 Modelo: 
Descrição: PLAYGROUND (PLAY PONTE FIBRA) - Especificação: Todo em material madeira lei (eucalipto) com cordas de 
polietileno 10 mm, parafusos galvanizados com cobertas e escorregadores em fibra de vidro na cor verde. A estrutura é composta 
por: 02 escorregadores em fibra, 02 balanços cavalinhos, 02 balanços assentos, 02 casinhas com coberta em fibra, 01 escada 
escalada de corda, 01 escada de fachada de degraus, 01 escada de corrimão. Comprimento 9,50m x largura 2,70m x altura 2,70m, 
ideal para crianças de 03 a 10 anos. (desde que não exceda a altura de 1,40 m e 30 kg por criança) garantia de 03 meses contra 
qualquer defeito de fabricação. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 27.719,42 

	
Valor Total: 55.438,84 

Item: 5 	Unidade: UNO 	 Marca: UNIVERSAL 	 Modelo: 
Descrição: ABRIGO - PONTO DE EMBARQUE E DESEMBARQUE PARA SERVIÇO DE MOTOTAXISTA. ESPECIFICAÇÃO: 
ESTRUTURA EM MADEIRA MASSARANDUBA, LINHAS EM MADEIRA PARA BASE 6X12MM, TRELICIA EM BARROTES 
ARREDONDADOS DE 5X5MM COM 4 COLUNAS, MEDINDO 4,5M DE ALTURA COM 21CM LARGURA E 21CM PROFUNDIDADE 
COM ESPAÇAMENTO ENTRE CADA COLUNA DE 3 METROS, TETO EM ESTRUTURA DE MADEIRA E TELHA EM FOLHA DE 
POLICARBONATO COM APORTE DE CABOS EM AÇO E PARAFUSOS GALVANIZADOS PARA SUSTENTAÇÃO DO TETO, TODA 
ESTRUTURA MEDINDO 2,4M DE PROFUNDIDADE COM 2,4M DE ALTURA DA DO CHÃO ATÉ O TETO, COM PAINEL PARA 
PUBLICIDADE TODO EM ESTRUTURA DE MADEIRA DE 5CM, PAINEL MEDINDO 2,86M X 2,86M (ALTURA X LARGURA) TODA 
EM PINTURA VERNIZ OMOSCOLO NA COR GOLDEN NATURAL, COM 5 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA COM PÉS EM 
ESTRUTURA METÁLICA (PLÁSTICO, PAPEL, METAL, VIDRO, ORGÂNICO) EM SUAS RESPECTIVAS CORES, DIMENSÕES 
(AXLXP) 4M X 9,18M X 2,4M. A SER INSTALADO CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PREFEITURA DE QUIXADÀ,COM 
GARANTIA DE 03 MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 31.599,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 63.198,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 O. W. DA SILVA DE SOUZA 039 	41.107.229/0001-07 200.821,46 173.900,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 087 	41.250.142/0001-94 200.821,46 173.000,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

08/12/2022 10:47:37 PUBLICADO 

09/1212022 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

22I1212022 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

22/1212022 09:05:08 DISPUTA 

22/12/2022 09:05:08 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 200.821,46 

22112/2022 09:05:08 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 200.821,46 

22/12/2022 09:06:11 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 200.821,00 

22/12/2022 09:08:31 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 200.820,00 

221121202209:08:41 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 200.800,00 

22112J202209:10:04 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 200.799,00 

22112/2022 09:10:16 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 200.000,00 

22/12/202209:11:07 LANCE O. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 199.990,00 

221121202209:11:30 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 199.900,00 

221121202209:11:43 LANCE O. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 199.800,00 

22/12/2022 09:12:01 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 199.000,00 

22/1212022 09:13:10 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 198.900,00 

2211212022 09:13:11 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

22/12/2022 09:13:28 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 198.850,00 

22112/2022 09:13:40 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 198.800,00 

Gerado em: 22/1212022 13:49:41 5 de 7 



/\',: 	•J 

FIs 

22/1212022 09:13:50 LANCE 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 

s1 	bri 
O IISSAOD 

198.000,00 

22/12/2022 09:14:12 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 197.800,00 

22/12/2022 09:14:21 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 197.000,00 

22/12/2022 09:14:47 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 196.800,00 

22/121202209:14:56 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 196.000,00 

22/12/202209:15:18 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 195.800,00 

221121202209:15:27 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 195.000,00 

22/1212022 09:15:37 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 194.000,00 

22/12/2022 09:15:48 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 193.000,00 

22/12/2022 09:16:03 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 192.900,00 

22/12/2022 09:16:15 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 192.000,00 

• 2/12/2022 09:16:23 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 190.000,00 

22/12/2022 09:16:31 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 189.000,00 

22/12/2022 09:16:43 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 188.000,00 

22/12/2022 09:16:51 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 187.000,00 

22/12/2022 09:17:00 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 185.000,00 

22/12/2022 09:17:08 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 184.000,00 

22/12/2022 09:17:23 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 182.000,00 

22112/2022 09:17:32 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 181.000,00 

22112/2022 09:17:43 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 180.000,00 

22/12/2022 09:18:04 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 179.900,00 

22/12/2022 09:18:18 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 179.800,00 

22/12/2022 09:18:28 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 179.000,00 

22/12/2022 09:18:34 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 178.900,00 

22/12/2022 09:18:44 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 178.000,00 

22/12/2022 09:18:47 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 177.900,00 

22112/2022 09:18:58 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 177.000,00 

Q22/1212022 09:19:02 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 176.800,00 

22/1212022 09:19:10 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 176.000,00 

22/12/2022 09:19:13 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 175.900,00 

22/12/202209:19:21 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 175.000,00 

22/12/2022 09:19:26 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 174.800,00 

22/12/2022 09:19:33 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 174.000,00 

22/12/2022 09:19:43 LANCE D. W. DA SILVA DE SOUZA (PARTICIPANTE 039) 173.900,00 

22/12/202209:19:50 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 087) 173.000,00 

22/12/2022 09:21:51 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA  
22/121202209:21:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

22/12/2022 09:21:51 HABILITAÇÃO 

22/12/2022 09:50:20 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou Certificado de conformidade ABNT não atendendo ao item 
5.14.4.1 do edital. Não apresentou Laudo técnico da lixeira não atendendo ao item 5.14.4.2 do edital. Não apresentou Certificado de 
inscrição e regularidade do IBAMA não atendendo ao item 5.14.4.3 do edital. Apresentou Atestado de Capacidade Técnica 
incompatível com o objeto da licitação não atendendo ao item 5.14.4.4 do edital.  

Gerado em: 22112/2022 13:49:41 



22/12/2022 10:56:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

22/12/2022 11:11:03 EM ADJUDICAÇÃO 

22/12/2022 13:46:32 NOTIFICAÇAO SISTEMA 

Valores unitários definidos pelo condutor.  

22/12/2022 13:49:41 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: JOSE IV AIVAJ NIOR 

- c'- 
MEMBRO(DE APOIO ANA 	CIA FRANÇA F REIRA 

COMISSÃO 5 
MUNICIPIO DE QUIXADA 

QUIXADÁ-CE 

22/12/2022 09:50:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

22/12/2022 09:50:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é D. W. DA SILVA DE SOUZA 

~ 	
, 	e— Q;-~, ~ ~àz, r,--C3 C~_ 5, e ~-v.)  0— 

DE APOIO GESYKA CRISÓSTOMO DE SOUSA 

Gerado em: 22/12/2022 13:49:41 	 7 de 7 


